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PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W PUŁTUSKU

ZAPYTANIE Nr 4/VIII

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 1990 Nr 16 poz. 95 ze zm.)
oraz w związku z wykonywaniem mandatu radnego przedkładam interpelację w sprawie: współpracy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pułtusku ze Stowarzyszeniem „Serdeczna Dłoń" w
Pokrzywnicy.

1. Czy współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS) w Pułtusku ze
Stowarzyszeniem „Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy w roku 2019 jest kontynuowana?

2. Czy w związku z publikacjami nt. drastycznych zdarzeń,warunków i traktowania
podopiecznych opublikowanych na portalach fakt.pl, newsweek.pl i pultusk24.pl MOPS
zaprzestał współpracy?

3. Jeśli nie, czy w związku z powyższym MOPS dokonał skontrolowania warunków panujących w
Ośrodku prowadzącym przez w/w Stowarzyszenie?

4. Czy były skargi podopiecznych kierowanych przez MOPS do Ośrodka prowadzonego przez
powyższe Stowarzyszenie na warunki bądź traktowanie w Ośrodku? Jeśli tak, czy MOPS
powiadomił stosowne organy?
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W odpowiedzi na zapytanie nr 4/VIII (data wpływu 31.07.2019r.) dotyczące
współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pułtusku ze Stowarzyszeniem

„Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy, po skierowaniu zapytania do Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej i uzyskaniu odpowiedzi, informuję, że:

Ad 1. Współpraca jest nadal kontynuowana.

Ad 2. Po publikacjach zdarzeń przedstawionych w materialne współpraca nie została
zaprzestana.

Ad 3. Specjalista pracy socjalnej - odpowiedzialny za współpracę ze Stowarzyszeniem
w sprawie osób bezdomnych oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pułtusku kilkakrotnie byli na terenie Stowarzyszenia „Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy
i widzieli warunki panujące w placówce.

Ze Stowarzyszeniem została nawiązana współpraca w wyniku zapytania ofertowego, gdyż
koszt utrzymania przez Gminę Pułtusk osoby bezdomnej w tej placówce był najniższy.
Z uwagi na bardzo ograniczone środki finansowe na ten cel Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Pułtusku zmuszony był podpisać porozumienie o współpracy
ze Stowarzyszeniem „Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy na czas określony. O warunkach
panujących w Stowarzyszeniu specjaliści pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Pułtusku na bieżąco informowani są przez pracownika socjalnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy w formie wywiadu środowiskowego przeprowadzanego
z osobą bezdomną na terenie Stowarzyszenia.

W wywiadach tych nie było żadnych negatywnych uwag dotyczących warunków bytowych
oraz traktowania przez personel Stowarzyszenia osób bezdomnych.

Po publikacji negatywnego materiału w mediach dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pułtusku skontaktowała się z wydziałem Zarządzania Kryzysowego Starostwa
Powiatowego w Pułtusku, który nadzoruje placówki organizacji pozarządowych, w tym
również Stowarzyszenie „Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy. Dyrektor dowiedziała się,
że zostały zawiadomione organy ścigania w celu zbadania przedstawionych zarzutów
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oraz że została powołana komisja składająca się z dwóch pracowników sanepidu, pracownika
wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku oraz kierownika

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy w celu przeprowadzenia kontroli

w Stowarzyszeniu „Serdeczna Dłoń" w Pokrzywnicy, która odbyła się 26.07.2019 r.

Z przeprowadzonej kontroli przygotowywane są protokoły. Placówka nie została zamknięta
w trybie natychmiastowym. Obecnie dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Pułtusku jest w stałym kontakcie z Komendą Powiatową Policji w Pułtusku, Ośrodkiem

Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy i wydziałem Zarządzania Kryzysowego Starostwa
Powiatowego w Pułtusku.

W momencie otrzymania przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku stosownych
informacji od ww. instytucji dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pułtusku

zobowiązuje się również przekazać je zainteresowanemu sprawą Radnemu Rady Miejskiej
w Pułtusku.

Ad 4. Bezdomni kierowani są do noclegowni na własną prośbę po przeprowadzeniu wywiadu
środowiskowego i ustaleniu odpłatności za pobyt oraz wydaniu decyzji administracyjnej.

Osoby przebywające w Stowarzyszeniu „Serdeczna Dłoń" mają stały kontakt ze specjalistami
pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pułtusku, jak również

z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy, którzy prowadzą z osobami

zainteresowanymi różnego rodzaju terapię, pracę socjalną i poradnictwo np. psychologiczne.
W czasie kontaktów osobistych lub telefonicznych w obu ośrodkach mieszkańcy
Stowarzyszenia „Serdeczna Dłoń"· nie zgłaszali żadnych negatywnych uwag pod adresem
prowadzonej działalności przez Stowarzyszenie „Serdeczna Dłoń", panujących tam
warunków, bądź traktowania przez personel. Dotychczas nikt z mieszkańców kierowanych

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pułtusku do ww. Stowarzyszenia nie zgłosił
rezygnacji z pobytu w placówce.
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